                                [image: image1.png]


                                                          Poznań, 27.11.2014 r.
WOJEWODA WIELKOPOLSKI
PAGE  

       PS-IV.9612.93.2014.13
Pani 

Karolina Domagała - Nowak

Spółka Cywilna Karolina Domagała – Nowak, Benwenuta Sikorska – Buczkowska, Dariusz Igliński

os. Jagiellońskie 29 

62-  200 Gniezno

Zespół kontrolny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu przeprowadził w okresie od 9 września do 9 października 2014 r. z upoważnienia Wojewody Wielkopolskiego kontrolę planową problemową, zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2013, poz. 217 ze zm.). Przedmiotem kontroli było stwierdzenie spełniania wymagań określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej ( Dz. U. 2013, poz. 217 ze zm.) i aktach wykonawczych do ustawy oraz innych aktach normatywnych wskazanych w ustawie, a także realizacja opieki nad matką i dzieckiem.
Okres objęty kontrolą: od 1 września 2013 r. do 31 sierpnia 2014 r.

Szczegółowe ustalenia z kontroli zawarto w protokole, który przekazano Pani 
Karolinie Domagale - Nowak w dniu 23 października 2014 r. 

Zalecenia pokontrolne

Na podstawie ustaleń zawartych w protokole: znak: PS-IV.9612.93.2014.13 stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości:

1.   Struktura organizacyjna przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego, jest niezgodna                z wpisem w księdze rejestrowej, ponieważ nie funkcjonuje: Poradnia pulmonologiczna  w lokalizacji os. Kazimierza Wielkiego 7 w Gnieźnie. Podmiot nie zgłosił zmian w stanie formalno-prawnym w wymaganym terminie (tj. 14 dni od daty ich powstania) do organu rejestrowego, co narusza art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2013, poz. 217 ze zm.).

2. Regulamin Organizacyjny jest niezgodny z wymogami art. 24 ust.1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2013, poz. 217, ze zm.), ponieważ nie określono w nim:

· rodzaju działalności leczniczej, co narusza art. 24 ust.1 pkt. 4 ww. ustawy,

· miejsca udzielania świadczeń zdrowotnych, co narusza art. 24 ust.1 pkt. 5 ww. ustawy,

· przebiegu procesu udzielania świadczeń z zapewnieniem właściwej dostępności                   i jakości tych świadczeń w komórkach organizacyjnych przedsiębiorstwa, co narusza art. 24 ust.1 pkt. 6 ww. ustawy,
· organizacji i zadań poszczególnych komórek organizacyjnych przedsiębiorstwa podmiotu oraz warunków ich współdziałania dla zapewnienia sprawnego                         i efektywnego funkcjonowania podmiotu pod względem diagnostyczno – leczniczym, pielęgnacyjnym  i rehabilitacyjnym, co narusza art. 24 ust.1 pkt. 7 ww. ustawy,
· warunków współdziałania z innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą, w zakresie zapewnienia prawidłowości diagnostyki, leczenia, pielęgnacji             i rehabilitacji oraz ciągłości przebiegu procesu udzielania świadczeń, co narusza art. 24 ust.1 pkt. 8 ww. ustawy,

· wysokości opłaty za udostępnianie dokumentacji medycznej ustalonej w sposób określony w art.28 ust.4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta                  i Rzeczniku Praw Pacjenta, co narusza art. 24 ust.1 pkt. 9 ww. ustawy,

· organizacji procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w przypadku pobierania opłat, co narusza art. 24 ust.1 pkt. 10 ww. ustawy,

· wysokości opłat za udzielanie świadczeń zdrowotnych innych, niż finansowane ze środków publicznych, co narusza art. 24 ust.1 pkt. 12 ww. ustawy. 

 Ponadto zawarta w Regulaminie:

·   nazwa albo firma podmiotu są określone jako: spółka cywilna WINIARY,                          a faktyczna nazwa podmiotu brzmi: spółka cywilna  Karolina Domagała – Nowak, Benwenuta Sikorska – Buczkowska, Dariusz Igliński, co narusza art. 24 ust.1 pkt. 1 ww. ustawy,

· struktura organizacyjna podmiotu leczniczego jest niezgodna ze stanem faktycznym (dotyczy Poradni Pulmonologicznej), co narusza art. 24 ust.1 pkt. 3 ww. ustawy.

3.   Personel medyczny udzielający świadczeń zdrowotnych nie spełnia wymogów zdrowotnych, co narusza art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy  z dnia 15 kwietnia 2011 r.                             o działalności leczniczej (Dz.U.2013, poz.217 ze zm.). Dokumentów potwierdzających spełnianie wymogów zdrowotnych nie przedłożono dla 7 lekarzy w tym                                3 przedsiębiorców (XXXXX  XXXXXXX, XXXXXX XXXXXX- XXXXX, XXXXXXXX XXXXXXX- XXXXXXXXX, XXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXXXXXX) oraz 3 pielęgniarek (XXXXX XXXXXXXX, XXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXXXXX),

4.   Dokumentacja medyczna prowadzona w przedsiębiorstwie leczniczym nie spełniała wszystkich wymogów określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej 
oraz sposobu jej przetwarzania (Dz.U.2014, poz.177 ze zm.), ponieważ:

a) w Księdze Przyjęć Poradni ogólnej i dziecięcej (os. Jagiellońskie 29 w Gnieźnie) prowadzonej w formie elektronicznej brakowało: 

·     Oznaczenia podmiotu, godziny zgłoszenia się pacjenta, adresu zamieszkania pacjenta, oznaczenia osoby udzielającej świadczenia zdrowotnego. Wobec powyższego nie został spełniony jeden z warunków prowadzenia dokumentacji             w formie elektronicznej, a mianowicie wydruku dokumentacji w formie określonej w rozporządzeniu, co narusza § 80 pkt 7 ww. rozporządzenia.

b) w Księdze Przyjęć Poradni psychiatrycznej (os. Jagiellońskie 29 w Gnieźnie) prowadzonej w formie papierowej brakowało: 

· Oznaczenia podmiotu, godziny zgłoszenia pacjenta, adresu miejsca zamieszkania pacjenta,  oznaczenia osoby udzielającej świadczenia zdrowotnego zawierającego imię i nazwisko, tytuł zawodowy, posiadane specjalizacje oraz numer prawa wykonywania zawodu. Wobec faktu, że księga ta jest prowadzona przez rejestratorki powinna zawierać dodatkowo imię i nazwisko oraz podpis osoby dokonującej wpisu. Nieprawidłowości w prowadzeniu księgi naruszają § 44 pkt 1,3, 4,5 i 7 ww. rozporządzenia.

c) W księgach Zabiegów prowadzonej  w Gabinetach zabiegowo – diagnostycznym            (os. Jagiellońskie 29(1) i os. Kazimierza Wielkiego 7 (2) w Gnieźnie) brakowało:
·    (1)oznaczenia podmiotu, numeru PESEL pacjenta, co narusza § 32 pkt 1 i 4 ww. rozporządzenia,
·    (2) oznaczenia podmiotu, co narusza § 32 pkt 1 i 4 ww. rozporządzenia.
d)    w Księdze Przyjęć Poradni Kardiologicznej (os. Kazimierza Wielkiego 7 w Gnieźnie) prowadzonej w formie papierowej brakowało: 
· W oznaczeniu podmiotu -  nie podano nazwy podmiotu, godziny zgłoszenia się pacjenta, oznaczenia osoby udzielającej świadczenia zdrowotnego, imienia                  i nazwiska oraz podpisu osoby dokonującej wpisu, co narusza  § 44 pkt 1,3, 4,5             i 7 ww. rozporządzenia.

e) W księdze Pracowni USG (os. Jagiellońskie 29 w Gnieźnie) brakowało:

·     w oznaczeniu podmiotu nie podano jego nazwy, co narusza § 36 pkt 1 ww. rozporządzenia; ta sama uwaga dotyczy Księgi USG prowadzonej w pracowni na os. Kazimierza Wielkiego 7 w Gnieźnie,
·      kodu resortowego komórki organizacyjnej zlecającej badanie, a w przypadku gdy zlecającym jest inny podmiot – także oznaczenie tego podmiotu, co narusza § 36 pkt 5 ww. rozporządzenia,

·     oznaczenia lekarza zlecającego zabieg, co narusza § 36 pkt 6 ww. rozporządzenia; 

·      pełnego oznaczenia osoby wykonującej zabieg, co narusza § 36 pkt 8 ww. rozporządzenia. 
W księdze pracowni są trzy wersje oznaczenia osoby wykonującej zabieg: sama pieczątka lekarza bez podpisu, brak pieczątki i podpisu w ogóle lub wersja poprawna: pieczątka z podpisem.

f) W dokumentacji medycznej indywidualnej Historiach chorób:

·     oznaczenie podmiotu nie zawierało nazwy podmiotu, kodu identyfikacyjnego stanowiącego część I kodu resortowego, nazwy komórki organizacyjnej i jej kodu resortowego, co narusza § 42 ust.1 ww. rozporządzenia,

·     brakowało numerowania każdej strony dokumentacji i oznaczenia jej co najmniej imieniem i nazwiskiem pacjenta, co narusza § 6, § 6 ust.1 ww .rozporządzenia,

·      dokumentacja prowadzona w Poradni ogólnej i dziecięcej nie zawierała                      oświadczeń pobieranych od pacjentów dotyczących  upoważnienia osoby bliskiej do uzyskiwania informacji o jego stanie zdrowia i udzielonych świadczeniach zdrowotnych oraz upoważnienia osoby bliskiej do uzyskiwania dokumentacji medycznej, co narusza § 8 pkt 1  i 2 ww. rozporządzenia.
5.   Podmiot nie dopełnił obowiązku złożenia w organie rejestrowym w terminie 7 dni od jej zawarcia kopii umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej,  co narusza art. 25 ust. 3 z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej ( Dz.U.2013, poz. 217 ze zm.).
Wobec powyższego wnoszę o przekazanie informacji o wykonaniu zaleceń oraz podjętych działaniach, w celu wyeliminowania w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości 
lub przyczynach ich niepodjęcia.

Odpowiedzi w sprawie realizacji zaleceń pokontrolnych proszę udzielić pisemnie 
w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma informując Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań.
Podpisano:

Z-ca DYREKTORA 
Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia 
Łukasz Krysztofiak

al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań, tel. (61) 851-55-66, fax (61) 854-11-50
www.poznan.uw.gov.pl
,  e-mail:  wojewoda.wielkopolski@poznan.uw.gov.pl 
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